ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к коллективному договору

муниципального казенного  общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы №11 а. Башанта Арзгирского района

Ставропольского края

на 2023-2025 годы.

Работодатель в лице директора Ткаченко Бивинефеси Абдрешитовны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и работники в лице представителя:

председателя профсоюзного комитета Бендер Марины Юрьевны, действующей на

основании протокола заседания  трудового коллектива МКОУ ООШ №11 а. Башанта №1

от 02.09.2024г., с другой стороны, в соответствии со ст.44 Трудового кодекса РФ

заключили настоящее дополнительное соглашение о следующем:

1.Внести следующие изменения, в Коллективный договор на 2023-2025 годы:

1.1. Раздел IV «Время труда и время отдыха» п.4.2 изложить в новой редакции:

«4.2. Устанавливается пятидневная рабочая неделя. Выходной день - суббота,

воскресенье.».

2. п. 5.13. раздела 5. «Рабочее время и время отдыха» Приложения № 1 к

Коллективному договору «Правила внутреннего трудового распорядка для  работников

МКОУ ООШ № 11 а. Башанта» изложить в новой редакции:

«5.13. В МКОУ ООШ № 11 а. Башанта устанавливается пятидневная  рабочая

неделя. Выходной день – суббота, воскресенье. Работа в выходные и праздничные дни

запрещена. Привлечение отдельных работников к работе в выходные и праздничные дни

допускается в исключительных случаях, предусмотренных законодательством, с согласия

работника и положением  и  по письменному приказу работодателя.».

3.Контроль за выполнением Коллективного договора осуществляется Сторонами,

их представителями, соответствующими органами по труду. При этом Стороны обязаны

предоставлять друг другу, а так же органам по труду необходимую информацию не

позднее одного месяца со дня получения соответствующего запроса.

4.Настоящее дополнительное соглашение  подлежит направлению работодателем в

семидневный срок с момента подписания на уведомительную регистрацию в

соответствующий орган по труду.

5.Действие вышеуказанных изменений Коллективного договора на 2023-2025 годы

распространяется с момента их подписания на всех работников Работодателя. Настоящее

дополнительное соглашение вступает в силу с 02.09.2024г. и является неотъемлемой

частью Коллективного договора на 2023-2025 годы.